

ALLEGATO B conto economico			
	CONTO ECONOMICO	Totale consolidato 2019	Totale consolidato 2018
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1	Proventi da tributi	116.269.978,76	114.579.953,57
2	Proventi da fondi perequativi	31.542.160,10	31.542.160,10
3	Proventi da trasferimenti e contributi	16.688.520,59	16.329.388,12
a	Proventi da trasferimenti correnti	14.397.872,47	14.881.792,67
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	2.186.168,52	1.439.267,05
c	Contributi agli investimenti	104.479,60	8.328,40
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	26.101.197,53	29.299.937,19
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	8.325.208,54	9.508.045,76
b	Ricavi della vendita di beni	122.579,80	158.946,77
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	17.653.409,19	19.632.944,66
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	278.598,42	394.414,24
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	- 823,02	3.598,92
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	2.510,71	6.378,45
8	Altri ricavi e proventi diversi	18.963.531,55	19.134.241,51
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	209.845.674,63	211.290.072,09
		-	-
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
		-	-
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	5.079.885,91	5.322.204,68
10	Prestazioni di servizi	87.761.249,44	96.920.352,74
11	Utilizzo beni di terzi	1.482.621,11	1.597.164,40
12	Trasferimenti e contributi	22.822.124,56	21.477.965,01
a	Trasferimenti correnti	22.374.623,53	21.246.043,69
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	130.000,00	-
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	317.501,03	231.921,32
13	Personale	41.764.538,78	41.318.866,80
14	Ammortamenti e svalutazioni	47.633.672,69	45.132.378,77
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	115.037,15	103.066,68
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	21.778.752,29	21.025.803,25
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	310.000,00	12.221,00
d	Svalutazione dei crediti	25.429.883,24	23.991.287,84
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	- 10.878,73	37.841,92
16	Accantonamenti per rischi	2.545.179,42	958.298,32
17	Altri accantonamenti	17.682,26	102.804,27
18	Oneri diversi di gestione	2.165.920,50	2.652.376,05
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	211.261.995,94	215.520.252,97
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	- 1.416.321,31	-4.230.180,87
		-	-
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
	Proventi finanziari	-	-
19	Proventi da partecipazioni	2.882.263,28	3.312.706,56
a	da società controllate	-	-
b	da società partecipate	2.882.263,28	3.312.702,40
c	da altri soggetti	-	4,16
20	Altri proventi finanziari	585.990,39	774.547,00
	Totale proventi finanziari	3.468.253,67	4.087.253,56
	Oneri finanziari	-	-
21	Interessi ed altri oneri finanziari	2.733.648,46	3.577.483,92
a	Interessi passivi	2.588.039,19	3.427.640,55
b	Altri oneri finanziari	145.609,27	149.843,37
	Totale oneri finanziari	2.733.648,46	3.577.483,92
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	734.605,22	509.769,65
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	-	-
23	Svalutazioni	-	183.483,38
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	-183.483,38
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	Proventi straordinari	-	-
a	Proventi da permessi di costruire	4.223.806,47	5.201.517,95
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	-
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	44.903.225,10	26.652.849,06
d	Plusvalenze patrimoniali	1.586.116,37	36.616.086,53
e	Altri proventi straordinari	149.125,32	82.205,10
	Totale proventi straordinari	50.862.273,26	68.552.658,64
25	Oneri straordinari		
a	Trasferimenti in conto capitale	-	-
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	25.953.653,69	53.921.641,16
c	Minusvalenze patrimoniali	22.223,17	1.350,41
d	Altri oneri straordinari	131.652,71	114.411,94
	Totale oneri straordinari	26.107.529,57	54.037.403,51
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	24.754.743,69	14.515.255,13
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	24.073.027,60	10.611.360,52
26	Imposte	2.340.810,55	2.298.667,48
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	21.732.217,05	8.312.693,04